МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2024 года

                                                            №2

О  назначении публичных слушаний
Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 31.05.2019 года № 5 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Охотинском сельском поселении», статьи 19 Устава Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области,

Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения  решил:

1. Назначить по инициативе Муниципального Совета Охотинского сельского поселения публичные слушания по обсуждению прилагаемого проекта решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав  Охотинского сельского поселения  Мышкинского муниципального района Ярославской области» с участием граждан и представителей общественности.

2. Провести публичные слушания  18.03.2024 года в 10 часов 00 минут  по адресу:  с.Охотино, ул. Труда, д.7 (здание Администрации Охотинского сельского поселения).
3. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний  постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Охотинского сельского поселения.

4. Установить, что для учета предложений  по проекту решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав  Охотинского сельского поселения  Мышкинского муниципального района Ярославской области»  жителями Охотинского сельского поселения  до 18.03.2024г.  могут быть направлены письменные обращения в Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения (путем их передачи или направления по почте) по адресу: с.Охотино, ул. Труда, д.7  Письменное обращение гражданина должно содержать его фамилию, имя, отчество, адрес места жительства и предложение или замечание по проекту решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области». Лица, направившие предложения и замечания, вправе отозвать их до начала обсуждения проекта решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области». Предложения и замечания рассматриваются при публичном обсуждении проекта решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области», учитываются при подготовке протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области»: жители Охотинского сельского поселения могут лично участвовать в обсуждении проекта решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области  18.03.2024 года в 10 часов 00 минут  по адресу: с.Охотино, ул. Труда, д.7  (здание Администрации Охотинского сельского поселения).
5. Администрации Охотинского сельского поселения выполнить необходимые мероприятия по проведению публичных слушаний.

6. Опубликовать  настоящее  решение и проект решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области» в газете «Волжские зори»  и  разместить на официальном сайте  Охотинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Охотинского сельского поселения.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента  его  официального опубликования.
Глава Охотинского
сельского поселения

М.Е. Борошнева
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

4-го созыва

         РЕШЕНИЕ   (Проект)

от  «00» 00 2024 года

                     № 00

О  внесении  изменений  в Устав Охотинского сельского поселения

Мышкинского  муниципального района Ярославской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Охотинского сельского поселения Мышкинского  муниципального района Ярославской области следующие изменения:

1) абзац 3 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Сокращенная форма наименования Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области используется в официальных символах Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области, а также  в нормативных правовых актах Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области, в настоящем Уставе, в иных муниципальных правовых актах Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области, на бланках и печатях органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области наравне с наименованием, определенным абзацем 1 настоящей части.»;

2) в части 1 статьи 8:

а) пункт 4 признать утратившим силу;

б) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

3) пункт 25 части 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«25) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей поселения официальной информации;»;

4) пункт 4 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«4) осуществляет международные и внешнеэкономические связи в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».

5) в части 3 статьи 32:
а) пункт 6 признать утратившим силу;

б) подпункт «ж» пункта 7 изложить в следующей редакции:

«ж) организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью, участвует в реализации молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и реализует муниципальные программы по основным направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации молодежной политики в поселении;»;

6) часть 5 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«5. Устав поселения, решение о внесении изменений и дополнений в Устав поселения вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471
от 05.03.2018).»;

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Волжские Зори».

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Охотинского сельского поселения:                                   М.Е. Борошнева